
 

Comune di Pavarolo 
 Tel. 011/940.80.01 Fax 011/940.86.29 
e-mail: info@comune.pavarolo.to.it 

PEC:  pavarolo@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 
Pavarolo, 22.05.2024 

 
 
 

ORDINANZA N. 06/2024 
 

Oggetto: giornata nazionale Associazione Dimore Storiche domenica 26 maggio 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

- Premesso che il giorno domenica 26 maggio 2024 si svolgerà la Giornata Nazionale 
Associazione Dimore Storiche con passeggiate e visite nel centro storico;  

-     Prevedendo la presenza di visitatori nel centro storico, specie nella Via Maestra; 
      -     Ritenendo necessario disciplinare il traffico;  

- Visti gli artt. 5-6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) 
- Visto il T.U. degli Enti Locali  D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 
 

ORDINA 
 

DOMENICA  26 MAGGIO 2024 DALLE ORE 10.00 FINO ALLE ORE 18.00 
 
in VIA MAESTRA, dall'intersezione con Via Roma (all’altezza del n. 5 di Via Maestra) 
fino al n° civico 33 (all'altezza di Villa Enrichetta): 

 
 IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI; 

 
 IL DIVIETO DI SOSTA , CON RIMOZIONE FORZATA,  FUORI DAGLI SPAZI 

CONSENTITI; 
 

 AI RESIDENTI NEL TRATTO DI VIA MAESTRA INTERESSATO DALLA 
CHIUSURA ED AGLI OSPITI DEI RISTORANTI SARA’ CONSENTITO IL 
TRANSITO PER L’ACCESSO AD EVENTUALI CORTILI O PARCHEGGI 
PRIVATI A DISPOSIZIONE, SEMPRE NEL RISPETTO DELLE INDICAZIONI 
DEGLI ADDETTI ALLA VIABILITA’ E FERMO RESTANDO IL DIVIETO DI 
SOSTA FUORI DAGLI SPAZI. 

 
 
  



 
 

AVVERTE 
 
 Che chiunque non rispetti la presente ordinanza sarà perseguibile a norma di legge; 
 Che è fatto obbligo di attenersi alle indicazioni impartite dagli addetti alla viabilità. 
 Che tali divieti sono estesi a tutti i veicoli ad eccezione di quelli di soccorso, di quelli degli 

addetti alla viabilità e di quelli in dotazione alle Forze dell’Ordine. 
 

 
INFORMA 

 
a) A norma dell’art. 3, comma 4 Legge 07/08/1990 n.241 si avverte che avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse può 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, 
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni;  

b) In relazione al disposto dell’art.37- comma 3 del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 
(sessanta) giorni può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse, all’apposizione della   
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori Pubblici, con 
la   procedura di cui all’art.74 del Regolamento, emanato con D.P.R. N.495 del 1992 e 
successive    modifiche e integrazioni; 

 
 

DISPONE 
 

Che le Forze dell’Ordine siano incaricate di far rispettare la presente Ordinanza; 
Che l’Ordinanza stessa sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pavarolo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                      Morra Dott. Paolo 


		2024-05-22T11:22:10+0000
	Morra Paolo Oreste




